Правительство Республики Таджикистан

                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ

            Об утверждении Концепции использования земель
                       в Республике Таджикистан

     В целях более полного и рационального использования земель,  про-
ведения эффективной реформы хозяйств,  освоения новых земель и обеспе-
чения населения рабочими местами Правительство Республики  Таджикистан
постановляет:
     1. Утвердить Концепцию использования земель в  Республике  Таджи-
кистан.
     2. Председателям Горно-Бадахшанской автономной области, областей,
города Душанбе, городов, районов, руководителям министерств, государс-
твенных комитетов,  ведомств Республики Таджикистан в целях реализации
данной  Концепции  разработать конкретные долгосрочные программы и ход
их исполнения взять под постоянный контроль.
     3. Государственному  комитету Республики Таджикистан по землеуст-
ройству издать Концепцию по использованию земель в  Республике  Таджи-
кистан и довести её до всех министерств и ведомств,  областей, городов
и районов.

     Председатель Правительства
     Республики Таджикистан                       Э. Рахмонов

                      от 31 августа 2004 года №349
                            г. Душанбе